

Asia: VN/477/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Pyydämme lausumaan hallituksen esitysluonnoksesta sekä vastaamaan seuraavaan kysymykseen:**

-

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että opiskeluhuollon psykologi- ja kuraattoripalveluille asetettaisiin lakisääteinen henkilöstömitoitus. Jatkossa perusopetuksen ja toisen asteen oppilaitoksen piirissä työskentelevällä kuraattorilla saisi olla enintään 670 oppilasta/opiskelijaa vastuullaan ja psykologilla enintään 780 oppilasta/opiskelijaa.

SAKKI ry kannattaa lämpimästi sitovaa kuraattori- ja psykologipalveluiden henkilöstömitoituksesta säätämistä. Mitoitus tukee palvelujen yhtenvertaista saavutettavuutta ja opiskelijoiden mahdollisuutta saada tukea. Olisimme pitäneet hyvänä vielä hieman tiukempia mitoituksia (500 opiskelijaa per kuraattori/psykologi), mutta tällaisenaankin esitys on oikeansuuntainen. On tärkeää, että mitoitus mahdollistaa nykyistä paremmin myös ennakoivan ja yhteisöllisen työn. Ammatillisen koulutuksen osalta esitykseen olisi tarpeen määritellä nykyistä tarkemmin, mitä laskentatapaa "opiskelijoiden" ja suhdeluvun laskemiseen tulee käyttää.

Kunnille ja kuntayhtymille esitetään myönnettäväksi vuonna 2021 10 milj. euroa valtion erityisavustusta koulupsykologien ja koulukuraattorien palkkaamiseen yhteisöllisen opiskeluhuollon ja ennaltaehkäisevän työn vahvistamiseksi. Lisäksi vuonna 2022 myönnettäisiin valtionavustuksia 11,6 milj. euroa opiskeluhuollon psykologien palkkaukseen. Vuonna 2023 n. 12,0 miljoonaa euroa voitaisiin osoittaa kunnille valtionavustuksina lain voimaantulon tukemiseen ja psykologien palkkaukseen. Pidämme

erittäin hyvänä ja välttämättömänä, että mitoituksen myötä myös rahoitusta osoitetaan nykyisen vajeen paikkaamiseen.

Koulukuraattorien pätevyysvaatimukseen emme ota kantaa. Näemme sekä tiukoilla vaatimuksilla että joustomahdollisuuksilla olevan hyviä perusteluja. Yleisesti pidämme tärkeänä, että valitut henkilöt olisivat tehtävään kelpoisia ja heillä olisi tehtävään soveltuva koulutus.

Tujula Matti  
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry